令和５年７月１４日
保 護 者　様
川口市立朝日西小学校
　　　　　　　　　校　長　　佐藤　貴広
夏季休業中のタブレット端末使用について（お願い）
猛暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただきましてありがとうございます。
さて、夏季休業中に宿題等でタブレット端末を使用することになっておりますが、保護者の皆様にいくつかお願いがあります。以下の内容となりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。
記
○タブレット端末は、児童本人が学習目的に使用することになっておりますので、それ以外の使用はしないようにしてください。破損・紛失・故障等には十分注意し、大切に扱ってください。
○「ミライシード」（宿題）やオンライン授業は、原則タブレット端末で利用することになっております。夏季休業中にタブレット端末が破損したり、不具合等で使用できなくなったりした場合は、学校までご連絡ください。その場合のみ、ご自宅のパソコンやタブレットで「ミライシード」を利用することを可とします。利用方法の詳細については、操作方法を説明してある紙面をご用意しますので、学校まで取りに来てください。
○夏季休業中にWindows Updateの適用があります。７月２６日（水）と８月２３日（水）に予定されておりますので、ご自宅で適用を完了するようお願いいたします。
○長時間充電したままの状態にしてしまうと、バッテリーが劣化しますので、満充電になりましたら充電を終了してください。
○「学校以外で端末が使用できる場所」は、原則自宅となります。（学校敷地内の放課後児童クラブは可）しかしながら、遠方の祖父母宅等に帰省中、ミライシードで課題をする等、自宅以外の場所で端末の使用を希望する場合は、申請書を学校に提出していただきます。別紙の「自宅以外への端末持ち帰りに係る申請書」に必要事項をご記入の上、７月２０日までに担任までご提出をお願いいたします。